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O nas

GMP+ Feed Safety Assurance Scheme (GMP+ FSA Scheme)  
jest programem o zasięgu międzynarodowym, który 
służy zapewnieniu bezpieczeństwa pasz we wszystkich 
ogniwach łańcucha produkcji. Został zapoczątkowany 
w 1992 roku przez holenderską organizację Productsgap 
Dievoeder (PDV) jako część programu „Feed for Food”. 
Początkowo funkcjonował jako system krajowy, który na-
stępnie rozwinął się na skalę międzynarodową.
Podstawową zasadą GMP+ jest uznanie, że produkcja 
pasz jest częścią łańcucha żywnościowego, a kwestią 
priorytetową jest zapewnienie bezpieczeństwa w całym 
łańcuchu. Integruje on szereg elementów, między innymi 
wymogi systemu zarządzania jakością ISO 9001, HACCP 
oraz standardy produktowe.
Wprowadzenie Dobrych Praktyk Produkcyjnych (GMP) 
gwarantuje, że produkowane przez nas pasze nie po-
wodują zagrożenia dla zwierząt oraz są bezpieczne dla 
konsumentów i środowiska. Na certyfikację systemu 

zdecydowaliśmy się w celu ujednolicenia najwyższych 
standardów jakościowych stawianych wszystkim zakła-
dom produkcyjnym należącym do grupy Agrifirm. 
Uczestnictwo w łańcuchu GMP+ gwarantuje najwyższe 
bezpieczeństwo przyjmowanych surowców, w związku  
z czym mamy pewność, że wykorzystywane przez nas 
materiały paszowe są zarówno bezpieczne jak i najwyż-
szej jakości. Wprowadzenie testu z mikroznacznikami 
doprowadziło do uzyskania znacznie lepszej homogen-
ności. Zweryfikowaliśmy nasze plany kontroli jakości oraz 
system HACCP, częściej przeprowadzane są analizy sub-
stancji niepożądanych oraz badania mikrobiologiczne, 
zweryfikowana została również analiza zagrożeń, szcze-
gólnie w obszarze Salmonelli. 
Wszystkie te elementy w połączeniu z optymalnym  
bilansowaniem składników pokarmowych przekłada-
ją się na wysoką jakość oraz efektywność oferowanych 
przez nas programów żywieniowych.

Certyfikacja  
systemu GMP+B1  
w zakładzie produkcyjnym  
w Margońskiej Wsi

W czerwcu firma Agrifirm Polska certyfikowała system bezpieczeństwa GMP+ B1  
w zakładzie produkcyjnym w Margońskiej Wsi oraz pozytywnie przeszła 
audyt kontrolny w zakładzie w Szamotułach. 

O nas

Drodzy Klienci,

 Jest mi niezmiernie miło poinformować,  
że spółdzielnia rolnicza Agrifirm UA otrzymała 
odznaczenie z rąk Królowej Niderlandów,  
które podkreśla naszą znaczącą pozycję  
w branży rolnej.
Pomimo tak prestiżowego odznaczenia,  
w Agrifirm Polska nieustannie poszukujemy 
sposobności do dalszego ulepszania naszych 
produktów, jakości dostaw i relacji z partnera-
mi. W tym celu zorganizowaliśmy badanie sa-
tysfakcji klientów, dzięki któremu chcielibyśmy 
poznać Waszą opinię dotyczącą naszej firmy. 
Chcielibyśmy dowiedzieć się co robimy dobrze 
i co może nawet ważniejsze, chcielibyśmy, aby 
doradzili nam Państwo co moglibyśmy zrobić 
lepiej. Naszą misją jest bycie partnerem  
w drodze do sukcesu Waszej działalności. 
Jeszcze we wrześniu możecie spodziewać się 
przesyłki z ankietą, a ja chciałbym zaprosić  
do udziału w badaniu i pomocy w dalszym 
doskonaleniu naszej oferty.
Doskonałym dowodem na naszą orientację 
projakościową jest fakt, że jako pierwsza polska 
wytwórnia pasz uzyskaliśmy certyfikat GMP+ 
(FSA scheme), który zrzesza rzetelnych  
i niezależnych producentów w celu zapew-
nienia bezpieczeństwa pasz we wszystkich 
ogniwach łańcucha produkcji. Na kolejnych 
stronach magazynu można przeczytać więcej  
o GMP+ w naszym zakładzie w Margoninie.
W tym numerze „Drogi do sukcesu” prezentu-
jemy także ciekawe reportaże, w których Wasi 
koledzy dzielą się swoimi doświadczeniami  
z różnych sektorów produkcji zwierzęcej. 
Mam nadzieję, że z przyjemnością oddadzą się 
Państwo lekturze drugiego numeru naszego 
magazynu.

John Dortmants
Dyrektor Zarządzający               
Agrifirm Polska Sp. z o.o.

Od 1. czerwca John Dortmans pełni funkcję Prezesa 
Zarządu Agrifirm Polska Sp. z o.o. Wcześniej przez sześć 
lat pracował dla grupy Agrifirm w różnych krajach,  

w tym również w Polsce cztery lata temu.
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O nas

Zakład 
produkcyjny 
w Szamotułach

 

 
W szamotulskiej wytwórni ulokowane są trzy linie pro-
dukcyjne oraz automatyczna linia pakowania, na których 
wytwarzany jest asortyment dla drobiu, trzody i bydła. 
Możliwości produkcyjne zakładu wynoszą 130 tysięcy ton 
rocznie.
Znaczną część wytwarzanych tutaj produktów (ponad 
80%) stanowią pasze luzem, dostarczane na fermy za 
pomocą transportu specjalistycznego (paszowozów). 
Produkty luzem przechowujemy w specjalnie przygoto-
wanych do tego celu silosach,  których pojemność wynosi  
700 ton. Pozostała część produkcji to pasze i koncentraty 
pakowane i sprzedawane w workach 25 kg.

Zakład w Szamotułach posiada certyfikowane systemy 
zarządzania jakością zgodne z normami ISO oraz HACCP.  
W maju 2010 nasza wytwórnia, jako pierwszy w Polsce zakład 
produkujący pasze dla zwierząt, uzyskała certyfikat GMP+ B1.  
Dzięki wynikającemu z tego faktu obowiązkowi współpracy  
z dostawcami, którzy uczestniczą w łańcuchu GMP+  
gwarantujemy, że wykorzystywane przez nas surowce są  
zarówno bezpieczne jak i najwyższej jakości. Zapewniamy 
również, że nasze pasze są bezpieczne dla zdrowia zwie-
rząt. W zakładzie przestrzegane są restrykcyjne procedury 
jakościowe, dzięki czemu wiemy, że do naszych klientów 
trafiają wyłącznie najlepsze produkty. Każdy dostarczany 

O nas O nas

Struktura produkcji w zakładzie w Szamotułach w 2011 r.

drób
70%

trzoda chlewna
28%

bydło
2%

surowiec oraz każda pasza opuszczająca wytwórnię pod-
dawane są szczegółowej kontroli w naszym nowocze-
snym laboratorium.
We wrześniu 2012 roku zapoczątkowaliśmy produkcję 
pasz Core, które są mieszanką skoncentrowanej paszy  
i pełnych ziaren pszenicy, zabezpieczonych uprzednio 
środkiem bakteriobójczym. Aby umożliwić wytwarzanie 
tego innowacyjnego asortymentu dla brojlerów, w ubie-

głym roku dokonaliśmy modernizacji urządzeń produk-
cyjnych inwestując w  nową linię dozowania enzymów  
i całych ziaren pszenicy.
Chcąc zapewniać najwyższą jakość produktów nieustan-
nie inwestujemy w nowoczesne technologie. Zwiększa-
my również nasze możliwości magazynowania surow-
ców poprzez budowę nowych silosów zbożowych.
Wszystkie inwestycje planowane są z myślą o satysfak-
cji klientów z jakości oferowanych przez nas programów 
żywieniowych oraz z osiąganych na nich rezultatów  
hodowlanych.

W piątek, 14 września podczas oficjalnego otwarcia 
nowej siedziby firmy w Apeldoorn, burmistrz miasta 
– John Berends potwierdził przyznanie królewskiego 
odznaczenia dla spółdzielni rolniczej Agrifirm. Uroczy-
stość zbiegła się również ze 100-letnią rocznicą zało-
żenia Cehave (spółdzielnia założona została 26. maja 
1911). 
Królewskie odznaczenie przyznawane jest w Holandii 
zarówno stowarzyszeniom, fundacjom, instytucjom 
jak i dużym przedsiębiorstwom. Symbolizuje szacu-
nek, uznanie oraz zaufanie i tylko Królowa ma prawo 
do jego nadawania. Aby otrzymać odznaczenie należy 
spełnić szereg restrykcyjnych warunków. Firma powin-
na posiadać nieskazitelną opinię, być niezawodna, bu-
dzić szacunek oraz posiadać znaczącą pozycję w swo-
jej dziedzinie. Ważna jest międzynarodowa renoma 
przedsiębiorstwa. Pod uwagę bierze się również wiel-
kość firmy, ilość zatrudnionych pracowników oraz osią-

gane wyniki. Należy dowieźć swojej stabilności oraz dobrej 
reputacji podatkowej i finansowej. Ponadto firma ubiegają-
ca się o królewskie odznaczenie musi posiadać co najmniej 
100-letnią historię. 
Odznaczenie zostało przyznane dla Coöperatie Agrifirm 
U.A. W związku z tym do nazwy grupy dodano określenie 
„Królewska” -  Royal Agrifirm Group BV, a wizerunek holen-
derskiej korony został włączony do logo grupy. W Polsce nie 
planujemy żadnych zmian w naszym logotypie.
Przyznane odznaczenie jest dla nas wielkim zaszczytem  
i jednocześnie mobilizuje do dalszego rozwoju.

Królewskie odznaczenie dla Agrifirm
Królowa Niderlandów przyznała królewskie odznaczenie dla Agrifirm.

W kolejnych numerach magazynu „Droga do sukcesu” zaprezentujemy Pań-
stwu nasze zakłady produkcyjne. Rozpoczynamy od wytwórni pasz w Szamo-
tułach - największego zakładu należącego do Agrifirm Polska. 
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W Kłodzisku koło Wronek znajduje się ferma  
brojlerów Państwa Bogusławy i Jana Chojnackich. 
Odwiedziliśmy ją, aby sprawdzić w jaki sposób  
hodowcy przygotowują się do przyjęcia  
kolejnego rzutu ptaków. 

Z wizytą na fermie  
brojlerów u Państwa Bogusławy  
i Jana Chojnackich
Natrafiliśmy akurat na okres Gminnych Dożynek, a że 
miejscowy zwyczaj nakazuje z tej okazji przyozdabiać go-
spodarstwa słomianymi kukłami, przed posesją państwa 
Chojnackich mieliśmy okazję podziwiać prawdziwe, małe 
arcydzieło. 
Hodowcy odziedziczył fermę po rodzicach pani Bogusławy, 
którzy od 1978 roku zajmowali się hodowlą kur niosek. Na 
początku lat 80-tych w wyniku następujących przemian 
gospodarczych zapadła decyzja o przejściu na produkcję 
brojlerów. Początkowo funkcjonował tylko jeden kurnik, 
z jednorazową obsadą 19 tysięcy sztuk, w 1996 roku pan 
Jan wybudował kolejny budynek, dzięki czemu mógł po-
dwoić ilość hodowanych ptaków. Również w tym okresie 

– twierdzi. – Nie bardzo wierzyłem również w zapewnienia, 
że dzięki nowej paszy będę miał sucho na kurniku. Mimo 
swoich obaw dał się namówić i przez ostatnie dwa rzuty 
karmił ptaki innowacyjną paszą z dodatkiem całych ziaren 
pszenicy. Nastąpiła zauważalna poprawa jakości ściółki, 
zmniejszyła się również liczba upadków. Co najważniej-
sze w każdym kolejnym rzucie poprawiał się także wynik 
hodowlany, ostatnio wykorzystanie paszy wynosiło 1,74 kg 
przy średniej wadze 2,55 kg. Pan Jan korzysta ze stałej opieki 
weterynaryjnej oraz stosuje witaminy i inne dodatki poma-
gające utrzymać stado w dobrej kondycji i zdrowotności. 
Według hodowcy w dzisiejszych czasach ważna jest od-
powiednia kalkulacja. Przy bardzo zmiennej cenie żywca 
oraz rosnących cenach pasz nie można pozwolić sobie na 
dodatkowe straty. Dlatego należy mieć ciągły nadzór na 
hodowlą i zadbać o odpowiednią profilaktykę. Nie da się 
hodować brojlerów na odległość – uważa pan Jan.
Istotna sprawa to także odpowiednie przygotowanie bu-
dynków produkcyjnych o czym mogliśmy przekonać się 
podczas wizyty na fermie. Przed każdym kolejnym wsta-
wieniem należy przeprowadzić mycie oraz dokładną dezyn-
fekcję całego kurnika. Kluczowym elementem jest utrzy-
manie dobrej jakości ściółki, co wpływa na zdrowotność 
ptaków, wydajność produkcyjną stada oraz jakość tuszki. 
Alternatywnie jako ściółka może być używanych wiele ma-
teriałów, między innymi najpopularniejsza pocięta słoma 
czy też wióry sosnowe lub z drzew liściastych. Ważne, aby 
cechowały się odpowiednią absorpcją wigotności. Opty-
malna głębokość ściółki to około 5 cm. Przed wstawieniem 
piskląt należy sprawdzić czy wszystkie urządzenia, termo-
staty, czujniki są sprawne. Poidła powinny być dobrze wy-
płukane, aby usunąć z nich ewentualne pozostałości środ-
ków dezynfekujących, należy wyregulować ciśnienie tak, 
aby na każdym smoczku zawisła kropelka wody, sprawdzić 
czy poidło nie przecieka i nie tworzą się zapowietrzenia. Z 

karmideł należy usunąć wszelkie resztki wody pozostałe po 
ich myciu. 
Budynek powinien zostać wygrzany w taki sposób, aby za-
równo temperatura posadzki jak i powietrza oraz wilgot-
ność względna były stabilne na 24 godziny przed wstawie-
niem piskląt. Co najmniej przez pierwszych pięć dni życia 
ptaki nie mają zdolności do samoregulacji ciepłoty ciała, 
a pełna zdolność następuje dopiero po 14 dniu życiu. Stąd 
niezwykle istotne, aby w tym czasie zachowana była odpo-
wiednia temperatura ściółki oraz wilgotności. Jeśli będzie 
zbyt niska, wewnętrza temperatura ciała piskląt obniży 
się, ptaki zaczną zbijać się w grupy, spadnie spożycie pa-
szy i ilość wypijanej wody, a co za tym idzie zatrzyma się 
wzrost oraz wzrośnie podatność na zachorowania. W mo-
mencie wstawienia minimalna temperatura wynosi 34°C 
przy zastosowaniu wymuszonego systemu ogrzewania 
kurnika lub 40,5°C bezpośrednio pod źródłem ogrzewania, 
w przypadku gdy stosowane są kwoki promiennikowe. Aby 
uzyskać wymagane warunki ogrzewanie należy rozpocząć 
na trzy dni przed wstawieniem. Równocześnie powinna 
zostać uruchomiona wentylacja, aby w ten sposób usunąć  
z kurnika niepożądane gazy oraz nadmiar wilgoci.
Tak doskonale przygotowane budynki czekają już tylko na 
przyjęcie nowych piskląt.

rozpoczęła się ich przygoda z firmą Agrifirm, ówcześnie 
funkcjonującą pod nazwą Polzito. Najpierw dostarczaliśmy 
paszę tylko na jeden kurnik, z biegiem czasu hodowcy prze-
konali się do naszych produktów i zaczęliśmy zaopatrywać 
ich kompleksowo. Jestem zadowolony z naszej długoletniej 
współpracy – podkreśla pan Chojnacki. – Ważna jest dla 
mnie bliskość wytwórni oraz wsparcie ze strony mojego 
Specjalisty ds. Żywienia. Mogę liczyć na fachową poradę we 
wszystkich kwestiach dotyczących hodowli oraz żywienia.
Obecnie pan Jan stosuje nasze innowacyjne pasze Core. 
Na początku nie był do nich całkowicie przekonany. Nie-
chętnie zmieniam swoje przyzwyczajenia. Raczej jestem za 
tym, aby trzymać się stałego dostawcy i sprawdzonej paszy 

Drób DróbDrób

Pan Jan Chojnacki ze swoim Doradcą ds. Żywienia
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Odpowiedź na to pytanie  nie jest prosta i zależy od tego w 
jaki sposób postaramy się zaangażować środki finansowe, 
własną pracę i odpowiedzialność za przygotowanie mie-
szanek na swojej fermie, aby ograniczyć koszty związane z 
żywieniem świń.
Większość właścicieli ferm w żywieniu trzody chlewnej 
chętnie wykorzystuje wyprodukowane we własnym go-

Wielu producentów trzody chlewnej stoi przed dylematem – żywić świnie pasza-
mi gotowymi zakupionymi w wytwórni czy też mieszać je we własnym gospo-
darstwie.

Nowoczesna  
koncepcja  
żywienia tucznika  
– Mieszanki  
paszowe uzupełniające

spodarstwie materiały paszowe. Powoduje to, że cenione 
są rozwiązania pozwalające wykorzystać w optymalny 
sposób własne zapasy pasz gospodarskich. W tym celu 
wystarczy ograniczyć zakupy do mieszanek paszowych 
uzupełniających czyli koncentratów.
Wiele statystyk krajowych i zagranicznych wskazuje nam, 
że koszt wyprodukowania mieszanki z koncentratu we 

Robert Błaszyk
Specjalista ds. Żywienie Trzody Chlewnej

Robert Błaszyk 
– Specjalista ds. żywienia trzody chlewnej

Głównym celem producenta świń jest dążenie do osiągnięcia jak największej różnicy pomiędzy kosztami produkcji 
a dochodem ze sprzedaży tucznika - to właśnie ta różnica warunkuje o opłacalności produkcji trzody.

Wyniki uzyskiwane podczas tuczu przez poszczególnych hodowców zależą od wielu ważnych czynników takich jak:
  wartości genetycznej stada
  statusu zdrowotnego
  wieku zwierząt
  prawidłowego żywienia
  warunków zoohigienicznych na chlewni

Produkując trzodę chlewną musimy mieć na uwadze to, że konsument oczekuje od nas niskich cen, zdrowych pro-
duktów – chce wiedzieć czy mięso pochodzi z ferm gdzie zachowane są standardy produkcji.

Trzoda chlewnaTrzoda chlewna

własnym zakresie może obniżyć nam cenę paszy nawet o 
20 %.
Podstawowym celem współczesnego hodowcy trzody 
chlewnej jest zapewnienie racjonalnego żywienia zwierząt 
oraz uzyskanie najlepszych wyników produkcyjnych - dlate-
go Agrifirm stworzyła bogatą ofertę mieszanek paszowych 
uzupełniających dla wszystkich grup trzody chlewnej. Pro-
dukowane przez nas koncentraty charakteryzuje wysoki 
poziom składników pokarmowych, stąd są wskazane w 
żywieniu świń ras wysokomięsnych. 
Koncentraty dla świń Agrifirm wyróżniają się bardzo do-
brą homogennością co ma ważny wpływ na prawidłowe 
mieszanie się produktu, ponadto charakteryzują się od-
powiednim zbilansowaniem wszystkich składników po-
karmowych (aminokwasów, minerałów oraz witamin) po-
trzebnych do prawidłowego sporządzenia mieszanki.
Produkowane przez nas mieszanki paszowe uzupełniające 
posiadają również w swoim składzie odpowiednie natłusz-
czenie dostarczające dodatkowej energii oraz substancje 
smakowo – zapachowe, które pobudzają apetyt przez co 
zwierzęta chętniej pobierają paszę. W całym cyklu żywie-
nia w celu podniesienia bezpieczeństwa produkowanego 
koncentratu zastosowaliśmy aromabiotyk, który stabili-
zuje florę przewodu pokarmowego -  następstwem takich 
rozwiązań jest gwarancja prawidłowego wykorzystania 
paszy oraz poprawa przyrostów, co powoduje osiągnięcie 
przez zwierzę prawidłowej masy ubojowej. 
Koncentraty produkowane przez Agrifirm możemy podzie-
lić na dwie grupy. Jedna grupa koncentratów, określanych 
jako 10%, do pełnoporcjowej paszy wymaga obok zbóż 
dodatku komponentów wysokobiałkowych, np.: śruty so-
jowej, rzepakowej. Przy możliwości zakupu takich kompo-
nentów po korzystnych cenach lub dysponując własnymi 
zbiorami innych surowców białkowych możemy obniżyć 

koszt żywienia.
Druga grupa koncentratów, określanych zwykle jako pełne, 
do przygotowania pełnoporcjowej paszy wymaga tylko 
dodatku zbóż. Mieszanie paszy jest wówczas łatwiejsze i 
wobec sytuacji, gdy komponenty białkowe musiałyby po-
chodzić z zakupu, wcale nie kosztowniejsze.
Dla poszczególnych koncentratów przygotowano receptu-
ry ich mieszania z innymi komponentami. Przestrzegając 
odpowiednich proporcji otrzymamy mieszankę paszową 
pełnoporcjową o parametrach zgodnych z zapotrzebowa-
niem zwierząt na składniki pokarmowe. Receptury oraz 
cały asortyment koncentratów dla trzody chlewnej do-
stępny jest w broszurach informacyjnych oraz na stronie 
internetowej www.agrifirm.pl
Oferta koncentratów produkowanych przez naszą firmę 
jest przygotowana dla wszystkich grup zwierząt, za wyjąt-
kiem najmłodszych prosiąt. Dla nich oferta Agrifirm  prze-
widuje gotową pełnoporcjową mieszankę.
Zgodnie z ogólnymi zasadami zadawania pasz należy prze-
strzegać stopniowej zmiany pasz  przechodząc z jednego 
asortymentu na drugi. Zmiana paszy powinna odbywać 
się w ciągu kilku dni w czasie których świnie powinny być 
żywione mieszaniną dwóch pasz w zmieniających się pro-
porcjach.
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Pan Marcin, absolwent agronomii na Akademii Rolniczej 
w Poznaniu, swoją przygodę z hodowlą krów rozpoczął 
osiem lat temu. Gospodarstwo odziedziczyłem po rodzi-
cach, ale moim warunkiem, aby je przejąć było wybudowa-
nie obory – twierdzi młody hodowca. – Powstała w 2003 
roku, a rok później wyprodukowaliśmy pierwsze litry mleka. 
Zaczynał od 17 krów, a w chwili obecnej obsada dwóch 
obór utrzymuje się na poziomie 60 sztuk. Gospodarstwo 
pana Marcina opiera się głównie na hodowli krów mlecz-
nych i w nieznacznej mierze na produkcji zboża i buraków.
Od początku działalności hodowca znacznie zwiększył 
wydajności swoich zwierząt,  zaczynał od 4500 litrów, 
a w chwili obecnej osiąga 9700 litrów z jednej krowy w 
okresie laktacji. Podstawą w osiągnięciu tak dobrego wy-

niku jest odpowiednie żywienie. Poza dobrą jakością po-
dawanej paszy i innych dodatków niezwykle istotne jest 
właściwe przygotowanie kiszonek. Zbiór roślin powinien 
odbywać się w odpowiedniej fazie wegetacyjnej. Sianoki-
szonki przygotowujemy sami, natomiast przy uprawie ku-
kurydzy korzystam z pomocy firmy zewnętrznej – przyzna-
je pan Marcin. Zajmują się kompleksową obsługą uprawy, 
począwszy od zasiewu poprzez odpowiednio dobrane za-
biegi pielęgnacyjne aż po jej zbiór. Poza dobrym materia-
łem żywieniowym niezwykle istotna jest genetyka krowy 
oraz zapewnienie zwierzętom prawidłowych warunków 
bytowo – środowiskowych. Przy zacieleniu ważny jest 
odpowiedni dobór buhajów. Obecnie, kiedy osiągnąłem 
już wydajność na zadowalającym poziomie swoją uwa-

gę skupiam głównie na długowieczności krów – twierdzi. 
Niezbędna jest również opieka weterynaryjna, z której ho-
dowca korzysta w momencie, gdy pojawiają się problemy 
zdrowotne.
Współpracę z naszą firmą pan Marcin rozpoczął ponad 
trzy lata temu. W chwili obecnej zaopatrujemy hodowlę w 
pełen asortyment produktów: preparaty mlekozastępcze, 
pasze, korektory białkowe oraz minerały. Nie było łatwo 
przekonać Marcina, aby zrezygnował z produktów konku-
rencyjnej firmy i przeszedł na nasz system żywienia – twier-
dzi Krzysztof Ratajczak, Specjalista ds. Żywienia Przeżuwa-
czy, opiekujący się gospodarstwem. Ostatecznie skusiła go 
jakość oferowanych produktów. Wyniki hodowlane miałem 
podobne do tych, które osiągałem na programie Waszej kon-
kurencji, jednak jakość produktów jest zdecydowanie wyższa 
– podkreśla hodowca. Pan Marcin bierze udział w naszym 
Siloprogramie. W zamian za regularne zakupy produktów 
umożliwiliśmy mu dostawę dwóch silosów paszowych na 

specjalnych warunkach. Hodowca ceni sobie bliskość na-
szej wytwórni oraz dobry kontakt z pracownikami. Wszyst-
kie problemy rozwiązywane są na bieżąco, mój doradca 
żywieniowy zawsze służy radą i podsuwa pomysły, które po-
magają zwiększyć wydajność moich krów– podkreśla.
Główny problem, z którym boryka się na co dzień hodow-
ca dotyczy kwestii czysto technicznych i organizacyjnych. 
Nowa, większa, zautomatyzowana obora umożliwiłaby po-
dział zwierząt na grupy laktacyjne oraz usprawniłaby pra-
cę. Niepokojąca jest również obecna koniunktura rynkowa 
oraz niska cena mleka, która obniża opłacalność produk-
cji. W nowoczesnej hodowli bardzo ważne są inwestycje. 
Musimy się nieustannie rozwijać, wykorzystywanie nowych 
technologii nie tylko zwiększa wydajność, ale także ułatwia 
codzienną pracę – uważa pan Marcin – Bardzo ważna jest 
również sumienność oraz systematyczność, zwierzęta przez 
cały rok potrzebują naszej uwagi. Myślę, że po prostu tak jak 
w każdej innej profesji trzeba polubić to co się robi.

Krowy mleczneKrowy mleczne

Hodowla krów  
mlecznych o wysokiej  
wydajności
W słoneczne, wakacyjne popołudnie odwiedziliśmy 
hodowlę krów mlecznych Pana Marcina Wojcie-
chowskiego w Szczepankowie koło Szamotuł.

Produkty Agrifirm wykorzystywane w gospodarstwie pana Marcina:
  preparat mlekozastępczy dla cieląt: Karmilk Len
  pasza dla cieląt: CJ Corn
  korektor dla krów jałowych: DairyFit Protein Corrector 32%
  minerał dla krów jałowych: DairyFit Junior
  minerał dla krów po wycieleniu: DairyFit Energia
  korektor dla krów mlecznych: DairyFit Protein Corrector 30%
  pasza dla krów mlecznych: BW 20
  minerał dla krów zasuszonych: DairyFit Pauza

°
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W 1995 roku Pan Dariusz 
wraz z ojcem rozpoczęli swoją 

działalność od sprzedaży naszych 
pasz dla drobiu luzem. Rok później 

na małej, przydomowej działce otwo-
rzyli swój pierwszy punkt sprzedaży i zaczęli 

handlować również paszami i koncentratami w 
workach. Początkowo w ofercie znajdowało się tylko 16 

produktów, z czasem była ona uzupełniana o kolejne pozy-
cje, między innymi pasze dla trzody chlewnej, bydła, królików, 
szynszyli oraz innych zwierząt gospodarskich. Ze strony Agri-

sy, którą ma do przebycia.
W swojej codziennej pracy pan Dariusz napotyka na 
problemy, które nurtują każdego przedsiębiorcę z bran-
ży rolnej. Brak odgórnej kontroli nad rynkiem rolnym, ze 
strony Państwa,  prowadzi do niestabilności. Obecnie przy 
niskiej cenie żywca wzrastają ceny komponentów białko-
wych. Pasza jest coraz droższa i opłacalność produkcji jesz-
cze bardziej spada. Taka sytuacja budzi niepokój i niepew-
ność wśród rolników – twierdzi. Według przedsiębiorcy 
do prawidłowego funkcjonowania biznesu istotny jest 
regularny spływ należności od klientów, co pozwala 
zachować płynność finansową oraz wywiązywać się ze 
zobowiązań wobec dostawców.  Bardzo ważna jest kom-
pleksowa oferta oraz wysokiej jakości towary. Wszystkie 
te czynniki trzeba z sobą odpowiednio dopasować. – uwa-
ża pan Darek. Pracując w terenie utrzymuje bezpośredni 
kontakt z rolnikiem, wysłuchuje jego uwag i przekazu-
je dalej do producenta. Dzięki długoletniej współpracy 
z Agrifirm wiem, że pasze, koncentraty i premiksy, które 
polecam moim klientom mają wysoką i  co najważniejsze 
stabilną jakość. Szybki obieg informacji między Dabest 
a Agrifirm, współpraca i zaufanie, dały efekt w postaci 
bardzo szybkiej reakcji na potrzeby hodowców. Słuchamy 
rolników, rozmawiamy, analizujemy i potrafimy wspól-
nie wprowadzić bardzo szybko na rynek nowy produkt, 
jakiego potrzebują hodowcy. Również w momencie, gdy 
na fermie hodowlanej pojawią się problemy zdrowot-
nościowe zwierząt, możemy liczyć na pomoc ze strony 
Doradców Żywieniowych Agrifirm. Wspólna organizacja 
transportu pozwala nam obniżyć koszty działalności ope-
racyjnej, przez co możemy zaoferować hodowcom atrak-
cyjniejszą cenę  – podkreśla. – To wszystko przekłada się 
na nasz wspólny sukces.

Dabest  
– kompleksowy  

dostawca materiałów  
do produkcji  

zwierzęcej i roślinnej
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe  Dabest  

Dariusz Stephan ze Starego Widzimia k. Wolsztyna  
to firma rodzinna z wieloletnią tradycją.

potrzebne w gospodarstwie. Począwszy od programów ży-
wienia zwierząt, poprzez materiał siewny, środki ochrony 
roślin oraz pestycydy, aż do produktów i urządzeń przydat-
nych w codziennej pracy.
Obecnie firma Dabest posiada kilkadziesiąt punktów 
sprzedaży zlokalizowanych na obszarze do około 70 km 
wokół Wolsztyna. Zasięgiem swojego działania obejmu-
je okolice Kościana, Leszna, Stęszewa, Buku, Opalenicy, 
Nowego Tomyśla, Świebodzina, Sulechowa, Wschowy 
oraz Krobi. Na liście dostawców znajduje się ponad 100 
producentów, natomiast asortyment to obecnie około 
10 000 różnorodnych produktów. Przedsiębiorstwo pana 
Darka specjalizuje się w hurtowej obsłudze rolników 
jak i w sprzedaży detalicznej. Zatrudnionych jest pięciu 
przedstawicieli handlowych, którzy poza bezpośrednią 
sprzedażą, doradzają klientom oraz dowożą najpotrzeb-
niejsze produkty do gospodarstwa. W naszym biznesie 
bardzo ważny jest bezpośredni kontakt z klientami – uwa-
ża przedsiębiorca. – Początkowo to ja i ojciec sami pra-
cowaliśmy w terenie. Szukaliśmy w ten sposób nowych 
klientów i rozszerzaliśmy obszar naszej działalności. Teraz 
zajmują się tym moi handlowcy. Dabest posiada własną 
flotę samochodową, którą produkty dowożone są z ma-
gazynu centralnego do punktów sprzedaż detalicznej 
oraz w przypadku większych zamówień bezpośrednio 
do rolników. W przypadku transportu pasz dla zwierząt 
pan Darek korzysta również z ciężarówek Agrifirm. Dzię-
ki temu produkty trafiają do hodowców bezpośrednio z 
zakładu produkcyjnemu w workach lub luzem. Takie roz-
wiązanie pomaga ograniczyć zbędne koszty, jak również 
skrócić czas w ciągu którego klient otrzymuje potrzebny 
towar – podkreśla.  Poszczególne dostawy planowane są 
kompleksowo według ładowności samochodu oraz tra-

firm Pan Dariusz otrzymał wyłączność sprzedaży na swoim 
terenie, co ułatwiło mu szybki rozwój działalności oraz uru-
chomienie kolejnych punktów sprzedaży.  W 2000 roku 
wybudował nowy, duży magazyn oraz punkt detaliczny. 
Do nowych budynków przeniósł również główną siedzi-
bę swojej firmy. Dzięki zwiększeniu powierzchni magazy-
nowej mógł rozszerzyć asortyment o środki niezbędne w 
produkcji roślinnej. Był to ważny krok z punktu widzenia 
perspektyw na dalszy rozwój – podkreśla pan Dariusz. -  
Od tego momentu  mogliśmy zapewnić naszym klientom 
kompleksową obsługę. Zaopatrujemy ich we wszystko co 

Sprzedaż dystrybucyjnaSprzedaż dystrybucyjna

Od prawej: Pan Dariusz Stephan z żoną Beatą oraz Przedstawiciel Handlowy Agrifirm Polska
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31. maja 2012 roku w Tarnowie Pod-
górnym odbyło się, zorganizowane 
przez naszą firmę, spotkanie dla ho-
dowców drobiu.
Osoby przybyłe na konferencję 
mogły wysłuchać wykładów pro-
fesora A. Gawła z Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu o 

WydarzeniaWydarzenia

gają nasi hodowcy na rynkach ho-
lenderskim oraz niemieckim oraz 
przekazał ich cenne doświadczenia. 
Zaprezentował również unikalną 
fermę brojlerów powstającą na 
terenie Niemiec, w której pisklęta 
wykluwają się bezpośrednio w kur-
niku.

W czasie przerw uczestnicy spotka-
nia mieli okazje, aby wymienić się 
doświadczeniami, a przedstawi-
ciele naszej firmy odpowiadali na 
wszystkie nurtujące ich pytania.
Serdecznie dziękujemy hodowcom, 
którzy skorzystali z naszego zapro-
szenia i wzięli udział w spotkaniu. 

Wspieramy młodych sportowców

Tegoroczna XXI Promocyjno – 
Handlowa Wystawa Rolnicza 
ROL-SZANSA odbyła się na piotr-
kowskich błoniach koło zamku  
w Bykach w dniach 25 – 26 sierpnia. 

Bratoszewicach, oddział w Piotrko-
wie Trybunalskim. Tegoroczna wy-
stawa objęta została patronatem 
honorowym przez Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, Wojewodę Łódz-
kiego oraz Marszałka Województwa 
Łódzkiego. 
Wśród wystawców najbardziej wy-
różniali się producenci maszyn i 
urządzeń rolniczych, którzy zapre-
zentowali bogatą ofertę ciągników 
i agregatów uprawowych. Zwie-
dzający mieli okazję zapoznać się z 
najnowszymi trendami dotyczący-
mi wyposażenia budynków inwen-
tarskich, materiałów budowlanych 
oraz urządzeń do wytwarzania 
energii odnawialnej. Wystawcy z 
branży ogrodniczej oferowali sze-
roką gamę drzew i krzewów owo-
cowych oraz ozdobnych, sadzonek 
bylin, cebul kwiatowych, roślin do-
niczkowych, podłoża ogrodowego, 
środków ochrony roślin oraz sprzęt 
i narzędzia do pielęgnacji ogrodów. 
Liczne były również ekspozycje pro-
ducentów nawozów oraz pasz dla 
zwierząt, wśród których swoje sto-
isko miała firma Agrifirm Polska, 
wspólnie z jednym z kluczowych 
dystrybutorów naszych produktów, 
firmą PHU Wnuk z Tuszyna.
Wystawie towarzyszył kiermasz 
wyrobów rękodzieła ludowego i ar-
tystycznego, a pobyt na wystawie 
umilały występy regionalnych ze-
społów folklorystycznych. Przybyli 
goście mieli także okazję do zasma-
kowania miejscowych smakołyków.

Wystawa 
Rol Szansa 2012

Organizatorem imprezy, która zgro-
madziła ponad 300 firm produkcyj-
nych i handlowych z branży rolnej 
i ogrodniczej był Łódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego z siedzibą w 

najczęstszych schorzeniach układu 
pokarmowego u drobiu oraz lekarza 
weterynarii J. Szeptyckiego, repre-
zentującego klinikę Avi-Vet Service, 
który przekazał najnowszą wiedzę 
dotyczącą Salmonelli.
Jednym z prelegentów był Erlend 
Beltman, Dyrektor ds. Sprzedaży 
Pasz dla drobiu w Agrifirm Feed w 
Holandii. Przedstawił najnowsze 
wyniki na paszach Core, które osią-

Spotkanie hodowców drobiu w Tarnowie Podgórnym  

Nasza firma stawia sobie za cel 
współpracę z lokalną społecznością 
oraz wsparcie dla utalentowanej 
młodzieży, chcącej rozwijać swo-
je zainteresowania. Stawiamy na 
sport i wspieramy Szkołę Piłki Noż-
nej w Szamotułach.
Klub zapoczątkował swoją działal-
ność w styczniu tego roku z inicja-
tywy osób zajmujących się kształ-
ceniem najmłodszych piłkarzy. 
Działa jako stowarzyszenie, a jego 
członkami są rodzice dzieci, które 
biorą udział w zajęciach. W SPN pod 
okiem wykwalifikowanych trene-
rów kształci się ponad 60 młodych 
zawodników, w wieku od 6 do 12 lat. 
Szkoła Piłki Nożnej posiada licencję 
Wielkopolskiego Związku Piłki Noż-
nej, a jej drużyny zajmują czołowe 
miejsca w tabeli rozgrywek. Najstar-
si chłopcy zakończyli rundę wiosen-
ną na pierwszym miejscu w tabeli 
WZPN, ci trochę młodsi uplasowali 
się na drugim miejscu w swojej gru-
pie, a najmłodsze żaki zajęły trze-
cie miejsce. Część wychowanków 
po zakończeniu swojej przygody w 
SPN przechodzi do Sparty Szamotu-
ły, gdzie zasilają grupę trampkarzy. 
Klub ma swój „znak firmowy”, który 
powstał dzięki pomysłowości dzieci 
z szamotulskich szkół podstawo-
wych, uczestniczących w konkursie 
na opracowanie herbu.
Młodzi zawodnicy grają na prawdzi-
wym boisku piłkarskim ze sztuczną 
trawą „Orlik 2012” oraz na boiskach 
SzOSiR w Szamotułach. Trenerzy 

kładą największy nacisk na gry i 
zabawy z piłką, rozwój motoryczny, 
poprawę koordynacji ruchowej oraz 
naukę zasad gry w piłkę nożną. Dla 
swoich podopiecznych klub oprócz 
treningów organizuje obozy, turnie-
je i inne imprezy sportowe. 
Trening piłkarski pozytywnie wpły-
wa na rozwój dzieci. Poprawia ich 
sprawność fizyczną, rozbudza cie-
kawość, spontaniczność, kreatywne 
myślenie oraz chęć do nauki i dąże-
nie do osiągnięcia mistrzostwa w 
każdej dziedzinie. Zachęca również 
do podejmowania wyzwań, uczy 
cieszyć się z zespołowego sukcesu 
oraz radzić sobie z małymi niepo-
wodzeniami. A dzięki cotygodnio-
wym spotkaniom pozwala nawią-
zać szereg nowych przyjaźni.
W tym miesiącu rozpoczynają się 
kolejne rozgrywki ligowe. Pod-
opiecznym szamotulskiej szkoły 
piłki nożnej życzymy powodzenia i 
czekamy na informacje o kolejnych 
sukcesach! 
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Wydarzenia

Wrzesień to miesiąc kiedy polscy rolnicy świętują Do-
żynki. Pomimo, że na przestrzeni lat święto nieco zmie-
niło swój charakter, ciągle kultywują piękną tradycję 
dziękowania za obfity plon. Z bardzo bogatych zwycza-
jów i rytuałów przetrwały te najważniejsze, wyplatanie 
wieńców i pieczenie chleba. To właśnie one symbolizu-
ją radość ze zbiorów oraz nadzieję na urodzaj w czasie 
przyszłorocznych żniw. 
Firma Agrifirm towarzyszyła swoim hodowcom podczas 
Dożynek w Margoninie (1,2) oraz Krotoszynie(3-5). 

Dożynki 2012 
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